

Договор № В7DE0010

НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ АДК

ЗАКАЗЧИК : Общество с ограниченной ответственностью «ПолиСтрой»

АДРЕС: 196606, Санкт-Петербург г, Пушкин г, Детскосельский б-р, 10

КОНТАКТНОЕ ЛИЦО: Костяева О.П.

ТЕЛ.: 470-19-95

ФАКС: 465-80-04

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Санкт-Петербургский филиал ООО "ОТИС Лифт"

АДРЕС ФИЛИАЛА: 198095, г.Санкт-Петербург, Химический пер., 14

КОНТАКТНОЕ ЛИЦО: Шевцов Михаил Васильевич

ТЕЛ.: 703 02 59, +79110201400,

договорной отд. 336-2778(79)

ФАКС: (812)252-53-15

АВАРИЙНАЯ СЛУЖБА ОТИС ТЕЛ.(812) 703-10-20, 481-12-40

Договор № В7ДЕ0010

на техническое обслуживание оборудования АДК

г. Санкт-Петербург

«28» апреля 2012г

ООО "ОТИС Лифт", именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующей на основании Доверенности № 287-11 от 19.04.2011г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ПолиСтрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ И УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по техническому обслуживанию оборудования АДК, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Количество сигналов и их адреса принятых Исполнителем на техническое обслуживание отражено в Приложении №1.

1.3. Стоимость услуг по Договору определяется исходя из цен, действующих на момент заключения Договора (Приложение №2). НДС не включается в стоимость работ и оплачивается одновременно с каждым платежом в размере, установленном действующим Законодательством.

1.4. Срок действия Договора с «01» мая 2012г. по 31 декабря 2012г. Если за месяц до окончания действия Договора ни одна из сторон не известит другую о нежелании продолжить договорные отношения, Договор признается действительным на следующие двенадцать месяцев.

1.5. Договор не учитывает стоимость работ по восстановлению или замене элементов оборудования АДК, вышедших из строя в результате пожара, аварии, хищения, крупных поломок или отработавших нормативный срок службы. Объем и стоимость работ в этих случаях устанавливается сметной документацией согласованной обеими сторонами.

1.6. При изменении количества сигналов, подлежащих техническому обслуживанию, а также при изменении цен на техническое обслуживание Сторонами оформляются дополнительные соглашения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:

Обеспечивать круглосуточный прием аудиоданных и сигналов об изменении режима работы оборудования АДК и лифта (ов), согласно Приложения №1

Обеспечивать техническую исправность оборудования АДК (кроме случаев, изложенных в п. 1.5) путем проведения технического обслуживания.

Участвовать в составлении актов по авариям, хищениям и порче оборудования.

Устранять неисправности указанные Заказчиком в «Журнале выхода из строя оборудования АДК».

2.2. Заказчик обязан:

Вести журнал «Выхода из строя оборудования АДК».

Обеспечивать сохранность оборудования и его элементов, а также необходимых температурных режимов и влажности в местах размещения оборудования.

Обеспечивать постоянный доступ представителей Исполнителя для производства работ.

Участвовать в составлении актов по авариям, хищениям и при порче оборудования.

3. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Приемка услуг по Договору проводится один раз в месяц с оформлением в конце месяца акта приемки оказанных услуг. Срок проверки оказанных услуг и подписания акта Заказчиком устанавливаются в течение 5(пяти) рабочих дней с момента предъявления акта Заказчику. В случае не возврата акта работы считаются принятыми и подлежат оплате.

3.1. В акт включаются все сигналы согласно настоящего договора. Сигналы, не работающие по вине Исполнителя, не оплачиваются за количество дней, в течение которых они находились в нерабочем состоянии за отчетный месяц, за вычетом нормативного (трех суток) срока восстановления.

3.2. Оплата работ по техническому обслуживанию АДК производится Заказчиком платежным поручением ежемесячно, в размере 100% до 10 числа месяца следующего за расчетным на основании акта оказанных услуг и счета на оплату.

3.3. Исполнитель вправе приостановить техническое обслуживание АДК в случаях если:

- Заказчик не производит оплату в течение 30 суток;
- Заказчик не выполняет обязанности по Договору, в том числе не обеспечивает сохранность элементов оборудования АДК.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Споры по Договору рассматриваются сторонами путем переговоров. При не достижении соглашения, споры разрешаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Во всем остальном, не предусмотренном договором, стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.

4.2. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Адресный список оборудования АДК принятого на оперативное техническое обслуживание (Приложение №1).

Соглашение о цене на техническое обслуживания АДК (Приложение №2).

4.3. Исполнитель участвует в комиссиях по приему на обслуживание новых единиц АДК по письму или телефонограмме Заказчика.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Исполнитель»

ООО «ОТИС Лифт»
Юр. Адрес 105118, г. Москва ул. Кирпичная 21
Санкт – Петербургский Филиал
198095, г. Санкт-Петербург,
Химический пер., д. 14
ИНН 7805223443 КПП 780503001
с/с 40702810600790018001
в филиале ЗАО КБ «Ситибанк» г. Санкт-Петербург
с/с 30101810100000000765
БИК 044 030 765

«Заказчик»

ООО «ПолиСтрой»
Юр. адрес: 196606, Санкт-Петербург г, Пушкин
-, Детскосельский б-р, 10
ИНН 7820309462 КПП 782001001
с/с 40702810223000012440 ОАО "Банк Санкт-Петербург", г. Санкт-Петербург
БИК 044030790
с/с 30101810900000000790
ОГРН 1079847064780
тел. 470-19-95

Региональный директор по сервису СЗР
ООО «ОТИС Лифт»


Лысенко Н.И.
М. П.

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»


Костяева О.П.
М. П.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ
комплексного технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи
на базе телеметрического комплекса аппаратуры диспетчерского контроля работы
лифтов (АДК)

№ п/п	Адрес	Количество		Расценка на ТО (руб.)	Расценка за обработку (руб.)	Сумма в месяц (руб.)
		лифтов	сигналов			
1	Железнодорожная ул., д.40	2	4	128,30	36,20	658.00
2	Железнодорожная ул., д.42	1	2	128,30	36,20	329.00
3	Железнодорожная ул., д.58	1	2	128,30	36,20	329.00
4	Железнодорожная ул., д.62	1	2	128,30	36,20	329.00
5	Железнодорожная ул., д.70	1	2	128,30	36,20	329.00
6	Железнодорожная ул., д.72	1	2	128,30	36,20	329.00
7	Детскосельский пр., д.1	2	4	128,30	36,20	658.00
8	Детскосельский пр., д.5	2	4	128,30	36,20	658.00
9	Детскосельский пр., д.7	2	4	128,30	36,20	658.00
10	Ленинградская ул., д.85. к. 2	8	16	128,30	36,20	2 632.00
11	Ленинградская ул., д.89	4	8	128,30	36,20	1 316.00
12	Ленинградская ул., д.91	1	2	128,30	36,20	329.00
13	Ленинградская ул., д.97	3	6	128,30	36,20	987.00
14	Ленинградская ул., д.99	3	6	128,30	36,20	987.00
15	бульв. Алексея Толстого, д. 21	1	2	128,30	36,20	329.00
16	бульв. Алексея Толстого, д. 23	1	2	128,30	36,20	329.00
17	бульв. Алексея Толстого, д. 25	1	2	128,30	36,20	329.00
18	Оранжерейная ул., д.60	1	2	128,30	36,20	329.00
19	Петербургское шоссе, д.15	1	2	128,30	36,20	329.00
20	ул. Генерала Хазова, д.4	1	2	128,30	36,20	329.00
21	ул. Генерала Хазова, д.8	1	2	128,30	36,20	329.00
22	ул. Генерала Хазова, д.14	1	2	128,30	36,20	329.00
23	ул. Вячеслава Шишкова, д.14	5	10	128,30	36,20	1 645.00
24	ул. Вячеслава Шишкова, д.18	1	2	128,30	36,20	329.00
25	ул. Вячеслава Шишкова, д.20	1	2	128,30	36,20	329.00
26	ул. Вячеслава Шишкова, д.22	3	6	128,30	36,20	987.00
27	ул. Вячеслава Шишкова, д.24	3	6	128,30	36,20	987.00
28	Школьная ул., д.41	1	2	128,30	36,20	329.00
29	Школьная ул., д.49	1	2	128,30	36,20	329.00
30	Школьная ул., д.53 А	1	2	128,30	36,20	329.00
	Всего:	56	112			18 424.00
	НДС (18%)					3 316.32
	Всего с НДС:					21 740.32

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
 Региональный директор
 по сервису СЗР ООО «ОТИС Лифт»



 Лысенко Н.И.



ЗАКАЗЧИК:
 Генеральный директор
 ООО «ПолиСтрой»



 Костяева О.П.



Приложение № 2

Соглашение о договорной цене
на техническое обслуживание
оборудования АДК

ООО "ОТИС Лифт", именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующей на основании Доверенности № 287-11 от 19.04.2011г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ПолиСтрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на техническое обслуживание оборудования АДК:

1. Цена месячного обслуживания 112-и сигналов составляет 18 424,00 (Восемнадцать тысяч четыреста двадцать четыре рубля 00 коп.)
НДС 18% - 3 316,32 (Три тысячи триста шестнадцать рублей 32 коп.)
2. Общая цена технического обслуживания в месяц с учетом НДС составляет 21 740,32 (Двадцать одна тысяча семьсот сорок рублей 32 коп.)

«Исполнитель»

ООО «ОТИС Лифт»
Юр. Адрес 105118, г. Москва ул. Кирпичная
21
Санкт – Петербургский Филиал
198095, г. Санкт-Петербург,
Химический пер., д. 14
ИНН 7805223443 КПП 780503001
о/с 40702810600790018001
з филиале ЗАО КБ «Ситибанк» г. Санкт-
Петербург
с/с 30101810100000000765
БИК 044 030 765

«Заказчик»

ООО «ПолиСтрой»
Юр. адрес: 196606, Санкт-Петербург г, Пушкин г,
Детскосельский б-р, 10
ИНН 7820309462 КПП 782001001
о/с 40702810223000012440 ОАО "Банк Санкт-
Петербург", г. Санкт-Петербург
БИК 044030790
с/с 30101810900000000790
ОГРН 1079847064780
тел. 470-19-95

Региональный директор по сервису СЗР
ООО «ОТИС Лифт»



Лысенко Н.И.

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»



Костяева О.П.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Договору № В7DE0010 от 28.04.2012 г.
«На техническое обслуживание оборудования АДК»

г. Санкт-Петербург

14 ноября 2012 г.

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании Доверенности № 340-12 от 02.05.2012г., с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

Предмет дополнительного соглашения:

Изменение стоимости технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи в соответствии с п. 1.6. Договора № В7DE0010 от 28.04.2012 г.

1. Приложение №1 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №1 к вышеозначенному Договору.
2. Приложение №2 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №2 к вышеозначенному Договору.
3. Все остальные пункты настоящего Договора остаются в силе и без изменения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после подписания сторонами и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с **01 января 2013 г.**

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»

Региональный директор
по сервису СЗР ООО «ОТИС Лифт»



Костяева О.П.



Лысенко Н.И.

Кл. 2569

**Расчет стоимости
комплексного технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи
на базе телеметрического комплекса аппаратуры диспетчерского контроля работы лифтов (АДК)**

№ п.п.	Адрес	Количество		Расценка на ТО (руб.)	Расценка за обработку (руб.)	Сумма (руб) за 1 месяц
		лифтов	сигналов			
1	Железнодорожная ул., д.40	2	4	138.95	36.20	700.60
2	Железнодорожная ул., д.42	1	2	138.95	36.20	350.30
3	Железнодорожная ул., д.58	1	2	138.95	36.20	350.30
4	Железнодорожная ул., д.62	1	2	138.95	36.20	350.30
5	Железнодорожная ул., д.70	1	2	138.95	36.20	350.30
6	Железнодорожная ул., д.72	1	2	138.95	36.20	350.30
7	Детскосельский пр., д.1	2	4	138.95	36.20	700.60
8	Детскосельский пр., д.5	2	4	138.95	36.20	700.60
9	Детскосельский пр., д.7	2	4	138.95	36.20	700.60
10	Ленинградская ул., д.85. к. 2	8	16	138.95	36.20	2 802.40
11	Ленинградская ул., д.89	4	8	138.95	36.20	1 401.20
12	Ленинградская ул., д.91	1	2	138.95	36.20	350.30
13	Ленинградская ул., д.97	3	6	138.95	36.20	1 050.90
14	Ленинградская ул., д.99	3	6	138.95	36.20	1 050.90
15	бульв. Алексея Толстого, д. 21	1	2	138.95	36.20	350.30
16	бульв. Алексея Толстого, д. 23	1	2	138.95	36.20	350.30
17	бульв. Алексея Толстого, д. 25	1	2	138.95	36.20	350.30
18	Оранжевая ул., д.60	1	2	138.95	36.20	350.30
19	Петербургское шоссе, д.15	1	2	138.95	36.20	350.30
20	ул. Генерала Хазова, д.4	1	2	138.95	36.20	350.30
21	ул. Генерала Хазова, д.8	1	2	138.95	36.20	350.30
22	ул. Генерала Хазова, д.14	1	2	138.95	36.20	350.30
23	ул. Вячеслава Шишкова, д.14	5	10	138.95	36.20	1 751.50
24	ул. Вячеслава Шишкова, д.18	1	2	138.95	36.20	350.30
25	ул. Вячеслава Шишкова, д.20	1	2	138.95	36.20	350.30
26	ул. Вячеслава Шишкова, д.22	3	6	138.95	36.20	1 050.90
27	ул. Вячеслава Шишкова, д.24	3	6	138.95	36.20	1 050.90
28	Школьная ул., д.41	1	2	138.95	36.20	350.30
29	Школьная ул., д.49	1	2	138.95	36.20	350.30
30	Школьная ул., д.53 А	1	2	138.95	36.20	350.30
	Всего:	56	112			19 616.80
	НДС (18%)					3 531.02
	Всего с НДС:					23 147.82

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО "ПодИСтрой"

Костяева О.П.



ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по сервису ООО "ОТИС Лифт"

Лысенко Н.И.



**Соглашение о договорной цене
на техническое обслуживание
оборудования АДК**

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании Доверенности № 340-12 от 02.05.2012г., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на техническое обслуживание оборудования АДК:

1. Цена месячного обслуживания 112- ти сигналов составляет **19 616,80 руб.**
НДС 18% - **3 531,02 руб.**
2. Общая цена технического обслуживания в месяц с учетом НДС составляет **23 147,82 руб.**

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»

Костяева О.П.

Подпись _____



ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по сервису СЗР
ООО «ОТИС Лифт»

Лысенко Н.И.

Подпись _____



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Договору № В7DE0010 от 28.04.2012 г.
«На техническое обслуживание оборудования АДК»

г. Санкт-Петербург

31 декабря 2013 г.

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании Доверенности № 250-13 от 06.05.2013г., с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

Предмет дополнительного соглашения:

Продление срока действия договора.

1. пункт 1.4. договора изложить в следующей редакции:
Срок действия Договора с «01» мая 2012г. по 31 декабря 2014г. Если за месяц до окончания действия Договора ни одна из сторон не известит другую о нежелании продолжить договорные отношения, Договор признается действительным на каждые последующие двенадцать месяцев.
2. Все остальные пункты настоящего Договора остаются в силе и без изменения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после подписания сторонами и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с **01 января 2014 г.**

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»

Региональный директор
по сервису СЗР ООО «ОТИС Лифт»



Кл. 2569

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к Договору № В7DE0010 от 28.04.2012 г.
«На техническое обслуживание оборудования АДК»

г. Санкт-Петербург

05 февраля 2016 г.

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании Доверенности № 254-15 от 07.05.2015г., с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

Предмет дополнительного соглашения:

Изменение стоимости технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи в соответствии с п. 1.6. Договора № В7DE0010 от 28.04.2012 г.

На основании письма №8п от 04.02.2016г. включить в договор 3 сигнала поступающие с 3-х лифтов по адресу: г.Пушкин, ул.Глинки, д.31

1. Приложение №1 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №1 к вышеозначенному Договору.
2. Приложение №2 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №2 к вышеозначенному Договору.
3. Все остальные пункты настоящего Договора остаются в силе и без изменения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после подписания сторонами и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с **01 февраля 2016 г.**

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»



Костяева О.П

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по сервису СЗР ООО «ОТИС Лифт»



Лысенко Н.И.

Расчет стоимости
комплексного технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи
на базе телеметрического комплекса аппаратуры диспетчерского контроля работы
лифтов (АДК)

№ п.п.	Адрес	Количество		Расценка на ТО (руб.)	Расценка за обработку (руб.)	Сумма (руб) за 1 месяц
		лифтов	сигналов			
1	Железнодорожная ул., д.40	2	4	138.95	36.20	700.60
2	Железнодорожная ул., д.42	1	2	138.95	36.20	350.30
3	Железнодорожная ул., д.58	1	2	138.95	36.20	350.30
4	Железнодорожная ул., д.62	1	2	138.95	36.20	350.30
5	Железнодорожная ул., д.70	1	2	138.95	36.20	350.30
6	Железнодорожная ул., д.72	1	2	138.95	36.20	350.30
7	Детскосельский пр., д.1	2	4	138.95	36.20	700.60
8	Детскосельский пр., д.5	2	4	138.95	36.20	700.60
9	Детскосельский пр., д.7	2	4	138.95	36.20	700.60
10	Ленинградская ул., д.85. к. 2	8	16	138.95	36.20	2 802.40
11	Ленинградская ул., д.89	4	8	138.95	36.20	1 401.20
12	Ленинградская ул., д.91	1	2	138.95	36.20	350.30
13	Ленинградская ул., д.97	3	6	138.95	36.20	1 050.90
14	Ленинградская ул., д.99	3	6	138.95	36.20	1 050.90
15	бульв. Алексея Толстого, д. 21	1	2	138.95	36.20	350.30
16	бульв. Алексея Толстого, д. 23	1	2	138.95	36.20	350.30
17	бульв. Алексея Толстого, д. 25	1	2	138.95	36.20	350.30
18	Оранжерейная ул., д.60	1	2	138.95	36.20	350.30
19	Петербургское шоссе, д.15	1	2	138.95	36.20	350.30
20	ул. Генерала Хазова, д.4	1	2	138.95	36.20	350.30
21	ул. Генерала Хазова, д.8	1	2	138.95	36.20	350.30
22	ул. Генерала Хазова, д.14	1	2	138.95	36.20	350.30
23	ул. Вячеслава Шишкова, д.14	5	10	138.95	36.20	1 751.50
24	ул. Вячеслава Шишкова, д.18	1	2	138.95	36.20	350.30
25	ул. Вячеслава Шишкова, д.20	1	2	138.95	36.20	350.30
26	ул. Вячеслава Шишкова, д.22	3	6	138.95	36.20	1 050.90
27	ул. Вячеслава Шишкова, д.24	3	6	138.95	36.20	1 050.90
28	Школьная ул., д.41	1	2	138.95	36.20	350.30
29	Школьная ул., д.49	1	2	138.95	36.20	350.30
30	Школьная ул., д.53 А	1	2	138.95	36.20	350.30
31	ул.Глинки. Д.31	3	3	138.95	36.20	525.45
	Всего:	59	115			20 142.25
	НДС (18%)					3 625.61
	Всего с НДС:					23 767.86

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО "ПолиСтрой"

Костяева О.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по сервису ООО "ОТИС Лифт"

Тысанов Н.И.



**Соглашение о договорной цене
на техническое обслуживание
оборудования АДК**

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице Регионального директора по сервису СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании Доверенности № 254-15 от 07.05.2015г., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на техническое обслуживание оборудования АДК:

1. Цена месячного обслуживания 115-сигналов составляет 20 142,25 руб. (Двадцать тысяч сто сорок два руб.25 коп.)
2. НДС 18% - 3 625,61 руб. (Три тысячи шестьсот двадцать пять руб. 61 коп.)
3. Общая цена технического обслуживания в месяц с учетом НДС составляет 23 767,86 руб. (Двадцать три тысячи семьсот шестьдесят семь руб. 86 коп.)

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»



Костяева О.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по сервису СЗР ООО «ОТИС Лифт»



Лысенко Н.И.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4
к Договору № В7DE0010 от 28.04.2012 г.
«На техническое обслуживание оборудования АДК»

г. Санкт-Петербург

_____ 2018 г.

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице регионального директора по операциям сервиса СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании доверенности № 212-18 от 03.05.2018г., с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

Предмет дополнительного соглашения:

Изменение стоимости технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи в соответствии с п. 1.6. Договора № В7DE0010 от 28.04.2012 г.

В адресный список на техническое обслуживание оборудования АДК добавляются 121 сигнал поступающих с 59 лифтов .

1. Приложение №1 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №1 к вышеозначенному Договору.
2. Приложение №2 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №2 к вышеозначенному Договору.
3. Все остальные пункты настоящего Договора остаются в силе и без изменения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после подписания сторонами и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с **01 августа 2018 г.**

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»


_____ Костяева О.П.


ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по операциям сервиса СЗР
ООО «ОТИС Лифт»


_____ Лысенко Н.И.


Расчет стоимости
комплексного технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи
на базе телеметрического комплекса аппаратуры диспетчерского контроля работы лифтов (АДК)

№ п.п.	Адрес	Количество		Расценка на ТО (руб.)	Расценка за обработку (руб.)	Сумма (руб) за 1 месяц
		лифтов	сигналов			
1	Железнодорожная ул., д.40	2	8	138,95	36,20	1 401,20
2	Железнодорожная ул., д.42	1	4	138,95	36,20	700,60
3	Железнодорожная ул., д.58	1	4	138,95	36,20	700,60
4	Железнодорожная ул., д.62	1	4	138,95	36,20	700,60
5	Железнодорожная ул., д.70	1	4	138,95	36,20	700,60
6	Железнодорожная ул., д.72	1	4	138,95	36,20	700,60
7	Детскосельский пр., д.1	2	8	138,95	36,20	1 401,20
8	Детскосельский пр., д.5	2	8	138,95	36,20	1 401,20
9	Детскосельский пр., д.7	2	8	138,95	36,20	1 401,20
10	Ленинградская ул., д.85 к. 2	8	32	138,95	36,20	5 604,80
11	Ленинградская ул., д.89	4	16	138,95	36,20	2 802,40
12	Ленинградская ул., д.91	1	4	138,95	36,20	700,60
13	Ленинградская ул., д.97	3	12	138,95	36,20	2 101,80
14	Ленинградская ул., д.99	3	12	138,95	36,20	2 101,80
15	бульв. Алексея Толстого, д. 21	1	4	138,95	36,20	700,60
16	бульв. Алексея Толстого, д. 23	1	4	138,95	36,20	700,60
17	бульв. Алексея Толстого, д. 25	1	4	138,95	36,20	700,60
18	Оранжерейная ул., д.60	1	4	138,95	36,20	700,60
19	Петербургское шоссе, д.15	1	4	138,95	36,20	700,60
20	ул. Генерала Хазова, д.4	1	4	138,95	36,20	700,60
21	ул. Генерала Хазова, д.8	1	4	138,95	36,20	700,60
22	ул. Генерала Хазова, д.14	1	4	138,95	36,20	700,60
23	ул. Вячеслава Шишкова, д.14	5	20	138,95	36,20	3 503,00
24	ул. Вячеслава Шишкова, д.18	1	4	138,95	36,20	700,60
25	ул. Вячеслава Шишкова, д.20	1	4	138,95	36,20	700,60
26	ул. Вячеслава Шишкова, д.22	3	12	138,95	36,20	2 101,80
27	ул. Вячеслава Шишкова, д.24	3	12	138,95	36,20	2 101,80
28	Школьная ул., д.41	1	4	138,95	36,20	700,60
29	Школьная ул., д.49	1	4	138,95	36,20	700,60
30	Школьная ул., д.53 А	1	4	138,95	36,20	700,60
31	ул.Глинки Д.31	3	12	138,95	36,20	2 101,80
Всего:		59	236			41 335,40
НДС (18%)						7 440,37
Всего с НДС:				163,95	41,32	48 775,77

На пульт поступает 4 сигнала с лифта:

1. Переговорное устройство лифтовой кабины с диспетчером.
2. Охрана машинного помещения
3. Срабатывание электрической цепи безопасности
4. Охрана дверей шахты лифта;

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
 ООО "ПолиСтрой"

**ИСПОЛНИТЕЛЬ:**

Региональный директор
 по операциям сервиса ООО "ОТИС Лифт"



Приложение № 2

Соглашение о договорной цене на техническое обслуживание оборудования АДК

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице регионального директора по операциям сервиса СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании доверенности № 212-18 от 03.05.2018г., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на техническое обслуживание оборудования АДК:

1. Цена месячного обслуживания 236-сигналов составляет 41 335,40 руб. (Сорок одна тысяча триста тридцать пять руб.40коп.)
2. НДС 18% - 7 440, 37 руб. (Семь тысяч четыреста сорок руб. 37 коп.)
3. Общая цена технического обслуживания в месяц с учетом НДС составляет 48 775,77 руб. (Сорок восемь тысяч семьсот семьдесят пять руб. 77 коп.)

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»



Костяева О.П.



ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по операциям сервиса СЗР
ООО «ОТИС Лифт»



Лысенко Н.И.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
к Договору № В7DE0010 от 28.04.2012 г.
«На техническое обслуживание оборудования АДК»

г. Санкт-Петербург

22 июля 2019г.

ООО "ПолиСтрой", именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «ОТИС Лифт», именуемый в дальнейшем **Исполнитель**, в лице регионального директора по операциям сервиса СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании доверенности № 212-18 от 03.05.2018г., с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

Предмет дополнительного соглашения:

Изменение стоимости технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи в соответствии с п. 1.6. Договора № В7DE0010 от 28.04.2012 г.

1. Приложение №1 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №1 к вышеозначенному Договору.
2. Приложение №2 к настоящему Дополнительному соглашению считать Приложением №2 к вышеозначенному Договору.
3. Все остальные пункты настоящего Договора остаются в силе и без изменения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из сторон.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после подписания сторонами и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с **01 июля 2019 г.**

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»



Костяева О.П

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор
по операциям сервиса СЗР
ООО «ОТИС Лифт»



Лысенко Н.И.

Приложение № 1

Расчет стоимости комплексного технического обслуживания лифтовой диспетчерской связи на базе телеметрического комплекса аппаратуры диспетчерского контроля работы лифтов (АДК)

Адрес	Кол-во сигналов	Стоимость на ТО связи 1-го сигнала, руб.	Сумма в месяц, руб.
б-р Алексея Толстого, д. 21	4	149,98	599,92
б-р Алексея Толстого, д. 23	4	149,98	599,92
б-р Алексея Толстого, д. 25	4	149,98	599,92
ул. Вячеслава Шишкова, д. 14	20	136,03	2 720,60
ул. Вячеслава Шишкова, д. 18	4	149,98	599,92
ул. Вячеслава Шишкова, д. 20	4	149,98	599,92
ул. Вячеслава Шишкова, д. 22	12	136,03	1 632,36
ул. Вячеслава Шишкова, д. 24	12	136,03	1 632,36
ул. Генерала Хазова, д. 4	4	145,33	581,32
ул. Генерала Хазова, д. 8	4	171,14	684,56
ул. Генерала Хазова, д. 14	4	145,33	581,32
Детскосельский б-р, д. 1	8	201,59	1 612,72
Детскосельский б-р, д. 5	8	227,4	1 819,20
Детскосельский б-р, д. 7	8	227,4	1 819,20
Железнодорожная ул., д. 40/1	8	149,98	1 199,84
Железнодорожная ул., д. 42	4	149,98	599,92
Железнодорожная ул., д. 58	4	149,98	599,92
Железнодорожная ул., д. 62А	4	149,98	599,92
Железнодорожная ул., д. 70	4	149,98	599,92
Железнодорожная ул., д. 72	4	175,79	703,16
Ленинградская ул., д. 85/12	32	136,03	4 352,96
Ленинградская ул., д. 89	16	136,03	2 176,48
Ленинградская ул., д. 91	4	149,98	599,92
Ленинградская ул., д. 97	12	136,03	1 632,36
Ленинградская ул., д. 99	12	136,03	1 632,36
Петербургское ш., д. 15/2	4	171,14	684,56
Школьная ул., д. 41	4	175,79	703,16
Школьная ул., д. 49	4	175,79	703,16
Школьная ул., д. 53А	4	46,76	187,04
Оранжевая ул., д. 60	4	149,98	599,92
Глинки, д. 31	12	131,38	1 576,56
ИТОГО	236		35 234,40
ИТОГО с НДС 20 %			42 281,28

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
ООО "ПолиСтрой"

 О.П. Костяева



ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Региональный директор по операциям
сервиса СЗР ООО "ОТИС Лифт"

 Н.И. Лысенко



Соглашение о договорной цене
на техническое обслуживание оборудования АДК

ООО «ПолиСтрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Костяевой О.П., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «ОТИС Лифт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице регионального директора по операциям сервиса СЗР Лысенко Н.И., действующего на основании доверенности № 212-18 от 03.05.2018 г., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на техническое обслуживание оборудования АДК:

1. Цена месячного обслуживания 236-сигналов составляет 35234,40 руб. (Тридцать пять тысяч двести тридцать четыре рубля 40 копеек), НДС 20% - 7046,88 руб. (Семь тысяч сорок шесть рублей 88 копеек).
2. Общая цена технического обслуживания в месяц с учетом НДС составляет 42281,28 руб. (Сорок две тысячи двести восемьдесят один рубль 28 копеек).

ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
ООО «ПолиСтрой»


О.П. Костяева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Региональный директор по
операциям сервиса СЗР


Н.И. Лысенко